- Ebû'l-Fütûh, Muhammed Hüseyin, *İbnü Haldûn ve resmü'l-Mushafî'l-'Osmânî*, Beyrut 1992.
- Ebû't-Tayyib, Abdülvâhid b. Ali el-Lügavî, *Merâtibü'n-nahviyyîn* (nşr. Muhammed Ebû'l-Fadl İbrahim), Kahire 1375/1955.

.....

E. Honigmann, "Nabatîler", *İA*, İstanbul 1964, IX, 1.

Enbârî, Ebû Bekir Muhammed b. el-Kâsım, *İdâhu'l-vakfi ve'l-ibtidâ* (nşr. Muhyiddin Abdurrahman Ramazan), Dımaşk 1391/1971.

Eş'arî, Ebû'l-Hasen Ali b. İsmail, *Makâlâtü'l-İslâmiyyîn ve'htilâfî'l-musallîn* (nşr. Hellmut Ritter), Wiesbaden 1963.

Fazlıoğlu, İhsan, "İbnü'l-Bennâ el-Merrâküşî," *DİA*, İstanbul 1999, XX, 530-534.

Ferrâ, Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Ziyâd, *Ma'âni'l-Kur'ân*, Beyrut 1980.

....., Hacerî, Muhammed b. Ahmed, *Mesâcidü San'â'*, Beyrut 1398.

Halife b. Hayyât, *Târîhu Halîfe b. Hayyât* (nşr. Süheyl Zekkâr), Beyrut 1414/1993.

Hamed, Gânim Kaddûrî, *Resmü'l-Mushaf*, Beyrut 1402/1982.

Hamidullah, Muhammed, *Kur'ânî Kerim Tarihi* (trc. Salih Tuğ), İstanbul 1993.

....., *İslâm'a Giriş* (trc. Cemal Aydın), Ankara 1999.

Hamza el-İsfahânî, Hamza b. El-Hasan, *et-Tenbîh 'alâ hudûsi't-tashîf* (nşr. Muhammed Es'ad Talis), Beyrut 1412/1992.

Hasan Abdülvehhâb, *Târîhu'l-mesâcidi'l-eseriyye*, Kahire 1946.

Hillî, Tekıyyüddin el-Hasen b. Ali b. Davûd, *Kitâbü'r-Ricâl*, Necef 1392/1972.

Honigmann, E. "Nabatîler", *İA*, İstanbul 1964, IX, 1.

<http://www.islamic-awareness.org/Quran/Text/Mss/soth.html> [25.09.2010]

Hulûsi Mahmud Hulûsi, "Nestevridü akrâsen li-ta'kîmi'l-mahtûtât", *el-Ahbâr* (günlük gazete), Kahire 09.12.2005.

....., *el-Livâü'l-İslâmî* (günlük gazete), Kahire 13.04.2006, s. 11.

İbn Abdülber, Ömer b. Yûsuf en-Nemerî, *el-İstî'âb fî ma'rîfeti'l-ashâb* (İbn Hacer'in *el-İsâbe*'si içinde), Kahire 1328.

İbn Bahît, Muhammed Bahît el-Mutî, *el-Kelimâtü'l-hisân fî'l-hurûfi's-seb'a ve cem'i'l-Kur'ân*, Kahire 1323.

İbn Ebî Dâvûd, Abdullah b. Süleyman b. el-Eş'as es-Sicistânî, *Kitâbü'l-Mesâhif* (nşr. Arthur Jeffery), Kahire 1355/1936.

İbn Fâris, Ebû'l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyâ el-Kazvînî, *es-Sâhibî fî fikhi'l-lüğa ve süneni'l-Arab fî kelâmihâ* (nşr. Mustafa eş-Şüveymî), Beyrut 1382/1963.

- İbn Hacer, Ebü'l-Fadl Ahmed b. Ali el-Askalânî, *Lisânü'l-Mîzân*, Beyrut 1390/1971.
, *Tehzîbü't-Tehzîb*, Haydarâbâd 1325.
, *Tebîsîru'l-müntebih bi-tahrîri'l-Müştebih*, Beyrut 1386/1967.
, *Fethu'l-bârî bi şerhi'l-Buhârî*, Kahire 1378/1959.
- İbn Haldûn, Abdurrahman b. Muhammed, *Mukaddimetü İbni Haldûn* (nşr. Dervîş el-Cüveydî), Beyrut 1416/1996.
- İbn Hallikân, Ebü'l-Abbâs Ahmed b. Muhammed, *Vefeyâtü'l-a'yân* (nşr. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid), Kahire 1367/1948.
- İbn Hişâm, Ebü Muhammed Abdümelik, *es-Sîretü'n-Nebeviyye* (nşr. Mustafâ es-Sekâ-İbrahim el-Ebyârî-Abdülhafîz Şelebî), Beyrut 1391/1971.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ İsmail b. Kesîr, *Fedâilü'l-Kur'ân*, Beyrut 1385/1966.
- İbn Kuteybe, Ebü Muhammed Abdullah b. Müslim b. Kuteybe, *Te'vîlü muhtelifi'l-hadîs* (nşr. Muhammed Zührî en-Neccâr), Kahire 1386/1966.
, *Te'vîlü müşkili'l-Kur'ân* (nşr. Ahmed Sakr), Kahire 1373/1954.
, *Edebü'l-kâtib* (nşr. Ali Fâûr), Beyrut 1408/1988.
- İbn Mâce, Ebü Abdullâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvîni, *Sünenü İbn Mâce* (nşr. Muhammed Fuad Abdülbâki), Kahire 1372/1952.
- İbn Manzûr, Ebü'l-Fadl Muhammed b. Mükerrrem, *Lisânü'l-'Arab*, Beyrut ts..
- İbn Muâz Muhammed b. Yusûf el-Cühenî, *Kitâbü'l-Bedî' fî ma'rifeti mâ rusime fî mushafî 'Osmân* (nşr. Gânim Kaddûrî Hamed), Amman 1421/2000.
- İbn Sa'd, Muhammed b. Sa'd ez-Zührî, *et-Tabakâtü'l-kübrâ* (nşr.

Ali Muhammed Ömer), Medine 1421/2001.
- İbn Vesîk, Ebü İshak İbrahim b. Muhammed el-Endelüsî, *el-Câmi' li-mâ yuhtâcü ileyhi min resmi'l-Mushaf* (nşr. Gânim Kaddûrî Hamed), Bağdad 1408/1988.
- İbnü'l-Bennâ, Ahmed b. Muhammed el-Bağdâdî, *İthâfî fîdalâi'l-beşer* (nşr. Şaban Muhammed İsmail), Beyrut 1407/1987.
- İbnü'l-Cezerî, Ebü'l-Hayr Muhammed b. Muhammed, *en-Neşr fî'l-kirâati'l-aşr* (nşr. Ali Muhammed ed-Dabbâ'), Kahire ts. (Matbaatü Mustafa Muhammed).
- İbnü'l-Esîr, Ebü'l-Hasan Ali b. Muhammed el-Cezîrî, *Üsdü'l-gâbe fî ma'rifeti's-sahâbe*, Kahire 1393/1973.
- İbnü'l-Hatîb, Muhammed Muhammed Abdüllatîf, *el-Furkân*, Kahire 1367/1948.

- İbnü'l-Mübârek, Ahmed b. el-Mübârek, *el-İbriz min kelâmi Seyyidî 'Abdil'azîz*, yy. ts. (el-Mektebetü'sh-Şa'biyye).
- İbnü'n-Nedîm, *el-Fihrist*, Kahire ts. (Matbaatü'l-İstikâme).
- İsmail b. Ali el-Ekva', "Câmiu San'â' Ebrezü ma'âlimi'l-hadâratî'l-İslâmiyye fi'l-Yeme", *Mesâhifü San'â'*, Cümâdi'l-âhire – Şaban 1405/1985, s. 20-21.
-, *Hüceru'l-ilmî ve meâkilüh*, Dımaşk 1416/1995.
- İzmirli, İsmail Hakkı, *Tarih-i Kur'an*, İstanbul 1956.
- Jeffery, A. – Mendelsohn, I., "The Orthography of The Samarqand Codex", *Journal of American Oriental Society*, LXIII (1943), s. 175-195.
- Kâdî Abdülcebbâr b. Ahmed, *Tesbîtü delâilü'n-nübüvve*, Beyrut 1966.
- Kafârî, Nâsır b. Abdullah b. Ali, *Usûlü mezhebi'sh-Şî'a*, y.y. 1414/1993.
- Karatay, Fehmi Edhem, *Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Arapça Yazmalar Katoloğu*, İstanbul 1962.
- Kastallânî, Ebü'l-Abbâs Ahmed, *Letâifü'l-işârât li-fünûni'l-kirâât* (nşr. Âmir Seyyid Osman-Abdüssabûr Şâhîn), Kahire 1972.
- Kâtip Çelebi, *Keşfü'z-zunûn*, İstanbul 1941.
- Keskioğlu, Osman, *Nüzûlünden Günümüze Kur'an Bilgileri*, Ankara 1987.
- Kettânî, Abdülhay, *et-Terâtibü'l-idâriyye*, Beyrut ts. (Dâru lhyâi't-Türâsî'l-Arabî).
- Kıftî, Ebu'l-Hasen Ali b. Yûsuf, *İnbâhü'r-ruvât* (nşr. Muhammed Ebü'l-Fadl İbrahim), Kahire-Beyrut 1406/1986.
- el-Kur'ânü'l-kerîm bi'r-resmî'l-'Osmânî*, Dımaşk 1420 (Dâru'l-Ma'rife).
- el-Kur'ânü'l-kerîm bi'r-resmî'l-'Osmânî eş-şehîr bi Mushafî Mustafa el-Halebî*, Kahire 1354/1935.
- el-Kur'ânü'l-mecîd Mushafü Seyyidinâ 'Osmân radiyallâhü 'anh 'ukûsü nüshati Semerkand* (nşr. Muhammed Hamidullah), Philadelphia 1401/1981.
- Kurtubî, *el-Câmi' li-ahkâmi'l-Kur'an*, Beyrut 1405/1985.
- Kürdî, Muhammed Tâhir b. Abdülkâdir, *Târihü'l-Kur'an ve garâibü resmihî ve hükmühû*, Kahire 1372/1953.
- Lebîb es-Saîd, *el-Cem'u's-savtiyyü'l-evvel li'l-Kur'âni'l-Kerîm evi'l-Mushafü'l-mürettel*, Kahire 1387/1967.
-, "Dirâse an Mushafî Osmân el-Mûda' bi'l-Mescidi'l-Hüseynî bi'l-Kâhire", *Mecel-le-tü'l-Ezher*, XLVI, sy. 7, s. 751-756, Kahire 1974.

....., Mahdûm, İsmail, *Târihü'l-Mushafî'l-'Osmânî fî Taşkand*, Taşkent 1391/1971.

Mecelletü'l-Ezher, VII / 1, Kahire 1355/1936.

Malatî, Ebü'l-Hüseyn Muhammed b. Ahmed b. Abdurrahman (nşr. Muhammed Zâhid el-Kevserî), *et-Tenbîh ve'r-red 'alâ ehli'l-ehvâ' ve'l-bida'*, Beyrut 1388/1968.

Mehdevî, Ebü'l-Abbas Ahmed b. Ammâr, *Hicâü mesâhifi'l-emsâr* (nşr. Muhyiddin Abdurrahman Ramazan), *Mecelletü Ma'hedi'l-mahtûtâti'l-'Arabiyye* içinde, Rebûlâhir 1393 / Mayıs 1973, XIX/1, s. 54-141.

Mekkî b. Ebû Tâlib, *el-İbâne 'an ma'ânî'l-kirâât* (nşr. Abdülfettâh İsmail Şelebî), Kahire 1379/1960.

Mercânî, Şihâbüddin, *el-Fevâidü'l-mühimme*, Kazan 1297.

Merrâküşî, Ebü'l-Abbâs İbnü'l-Bennâ Ahmed b. Muhammed b. Osman, *'Unvânü'd-delîl min mersûmi hattı't-tenzîl* (nşr. Hind Şelebî), Beyrut 1990.

el-Misrî (günlük gazete), Kahire 23.02.2006.

Minkarî, Nasr b. Müzâhim, *Vak'atü's-Sıffîn* (nşr.

Abdüsselâm Muhammed Hârûn), Kahire 1401/1981.

Muir, William, *The Life of Mahomet and History of Islam*, London 1858.

Musa Cârullah, *el-Veşî'a fî nakdi 'akâidi'ş-Şî'a*, Kahire 1403.

Müneccid, Salâhuddin, *Dirâsât fî târihi'l-hattı'l-'Arabî*, Beyrut 1972.

Müslim, Ebü'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc, *es-Sahîh (Sahîhu Müslim)* (nşr. Muhammed Fuad Abdülbâki) Kahire 1374/1955.

Okiç, M. Tayyib, "Hazreti Peygamber Devrinde Kur'ân-ı Kerim Öğretimi", *Hakses*, sy. 30, s. 8-9.

Özaydın, Abdülkerim, "İbn Mukle", *DİA*, İstanbul 1999, XX, 211-212.

Öz, Mustafa, "Hişâm b. Hakem", *DİA*, İstanbul 1998, XVIII, 151-152.

Öztürk, Hayrettin, "Osman Mushafları Üzerine Bir Değerlendirme: Semerkand Mushafı", *İslâmî Araştırmalar*, Ankara 2002, C. XV, sy. 4, s. 584-594

Powers, David S., *Muhammad Is Not the Father of Any of Your Men*, PENN– University of Pennsylvania Press, Philadelphia 2009.

Serin, Muhittin, "İbnü'l-Bevvâb", *DİA*, İstanbul 1999, XX, 534-535.

Sprenger, Aloys, *Das Leben und die Lehre des Mohammad*, Berlin 1861.

Subhi Sâlih, *Mebâhis fî 'ulûmi'l-Kur'ân*, Beyrut 1968.

Süleym b. Kays, *Kitâbü Süleym b. Kays el-Hilâlî* (nşr. Muhammed b. Bâkır el-Ensârî), Kum 1415/1995.

Sûlî, Ebû Bekir Muhammed b. Yahya, *Edebü'l-küttâb* (nşr. Muhammed Behce el-Eserî), Kahire 1341.

- Süyûtî, Celâlüddîn Abdurrahman b. Kemâl, *el-İtkân fî 'ulûmi'l-Kur'ân* (nşr. Muhammed Ebü'l-Fadl İbrahim), Kahire 1387/1967.
-, *ed-Dürrü'l-mensûr fî't-tefsîri bi'l-me'sûr*, Beyrut 1403/1983.
- Şeddî, Âdil b. Ali b. Ahmed, *Cühûdü Hâdimi'l-Haremeyni's-Şerîfeyn fî tıbâati'l-Mushafî's-Şerîf ve neşrih* (www.ksu.edu.sa/kfs-website/source/58.htm-572k).
- Şeyh Müfid, Ebu Abdullah Muhammed b. Muhammed el-Ukberî, *Evâilü'l-makâlât fî'l-mezâhibi ve'l-muhtârât*, Tahran 1372.
- Taberânî, *el-Mu'cemü'l-kebîr* (nşr. Hamdi Abdülmecid Selefî), Beyrut ts.
- Tâhâ el-Velî, "el-Kur'ânü'l-Kerîm fî bilâdi'r-Rûsiyâ", *el-Mevrid*, IX/4, Bağdad 1401 / 1981.
- et-Tenzilü'r-Rabbânî bi'r-resmi'l-'Osmânî* (Mushaf, nşr. Abdurrahman Muhammed), Kahire 1357 (1337 baskısının tıpkı basımı), Bekir Topaloğlu Ktp., nr. 1541.
- The Qur'an of 'Uthman* (St. Petersburg, Katta-Langar, Bukhara, Tashkent), (nşr. Efim Rezvan), St. Petersburg 2004.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ, *el-Câmi'u's-sahîh* (nşr. İbrahim Atve Avad), Kahire 1382/1962.
- Toby Lester, "What is the Koran", *The Atlantic Monthly*, Volume 283, No: 1, 1999, s. 43-56.
- Topuzoğlu, Tevfik Rüştü, "Halîl b. Ahmed", *DİA*, XV, İstanbul 1997, 309-312.
- Tûsî, Ebû Ca'fer Muhammed b. el-Hasen, *İhtiyâru ma'rifeti'r-ricâl el-ma'rûf bi Ricâli'l-Keşşî*, Meşhed 1348.
-, *el-Beyân fî tefsîri'l-Kur'ân*, Beyrut ts. (Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî).
-, *Ricâlü't-Tûsî* (nşr. Muhammed Sadık), Necef 1381/1961.
- Uğur, Mücteba, "Deylemî, Şîrûye b. Şehredâr", *DİA*, İstanbul 1994, IX, 266.
- Vâfî, Ali Abdülvâhid, *Fıkhü'l-lüğa*, Kahire 1393/1973.
- Ya'kübî, Ahmed b. Ebû Ya'küb İshâk, *Târîhu'l-Ya'kübî*, Beyrut ts.
- Yıldırım, Suat, "el-Ahrufü's-seb'a", *DİA*, İstanbul 1989, II, 175-177.
- Zehebî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed, *Ma'rifetü'l-kurrâi'l-kibâr 'ale't-tabakâti ve'l-a'sâr* (nşr. Tayyar Altıkulaç), İstanbul 1416 / 1995.
-, *Mizânü'l-i'tidâl* (nşr. Ali Muhammed el-Bicâvî), Kahire 1382/1963.
-, *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ'* (nşr. Şuayb el-Arneût v.dğr.), Beyrut 1405/1985.
- Zemahşerî, Cârullah Mahmud b. Ömer, *el-Keşşâf 'an hakâiki gavâmidü't-tenzîl ve 'uyûni'l-ekâvîl fî vücûhi't-te'vîl*, Beyrut 1366/1947.

Zerkeşî, Bedrüddin Muhammed b. Abdullah, *el-Burhân fî 'ulûmi'l-Kur'ân* (nşr. Muhammed Ebü'l-Fadl İbrahim), Kahire 1376/1957.

Ziriklî, Hayreddin, *el-A'lâm*, Beyrut 1389/1969.